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PROCEDIMENTO CONCURSAL PARA CONSTITUIÇÃO DA RESERVA DE RECRUTAMENTO PARA TÉCNICOS 

NO ÂMBITO DO PROGRAMA DE ATIVIDADES DE ENRIQUECIMENTO CURRICULAR NO 1.º CEB – ATIVIDADE 

FÍSICA DESPORTIVA, EXPRESSÃO MUSICAL, ATIVIDADES LÚDICAS E DE ANIMAÇÃO, ATIVIDADES 

LÚDICAS BRINC’ARTE, EM REGIME DE CONTRATO DE TRABALHO EM FUNÇÕES PÚBLICAS A TERMO 

RESOLUTIVO CERTO, TEMPO PARCIAL, PARA O ANO LETIVO 2022/2023. AVISO N.º 11874/2022 

- - - Ao primeiro dia do mês de julho do ano de dois mil e vinte e dois, na cidade de Paredes e no 

Edifício Paços do Concelho, reuniu o Júri do concurso em epígrafe, constituído pela Chefe da 

Divisão de Educação, Dra. Margarida Maria Ferreira Cardoso, pela Dirigente Intermédia de 3.º 

Grau da Unidade Administração e Gestão Educativa, Dra. Maria Madalena Rocha Seabra e pela 

Dirigente Intermédia de 3.º Grau da Unidade de Gestão de Recursos Humanos, Dra. Maria 

Manuela Ribeiro e Rocha de Magalhães, para proceder à validação e à pontuação das 

candidaturas apresentadas.-------------------------------------------------------------------------------------------- 

- - - Mediante a pontuação atribuída, os (as) candidatos (as) foram ordenados (as) conforme as 

listas em anexo à presente ata, as quais, conforme previsto a alínea P) do aviso de abertura do 

procedimento concursal, serão publicitadas para consulta e audiência dos interessados, no site 

institucional do Município de Paredes (www.cm-paredes.pt- opção recrutamento de pessoal) e no 

átrio do Edifício dos Paços do Concelho.---------------------------------------------------------------------------

- - - O recrutamento efetuar-se-á através de trabalhadores com e sem vinculo de emprego 

público, nos termos do disposto no n.º4 do artigo 30.º LTFP, aprovada pela Lei n.º 35/2014, de 

20 de junho, existindo somente prioridade no recrutamento, para candidatos que estejam em 

situação de valorização profissional da função pública de acordo com o artigo 2.º e artigo 34.º do 

Regime de Valorização Profissional, aprovado pela Lei n.º25/2017 de 30 de maio, conciliado com 

o disposto na alínea d) do artigo 37.º da LTFP, aprovada pela Lei n.º 35/2014, de 20 de junho.----

- - - O júri deliberou que, após a publicação das listas, o prazo para a audiência dos 

interessados, decorrerá até ao dia 7 de julho de 2022.---------------------------------------------------- - 

- - - O júri deliberou, igualmente, aprovar o modelo de requerimento a utilizar pelos candidatos 

nessa fase. -----------------------------------------------------------------------------------------------------------------

- - - Mais deliberou este Júri que os (as) candidatos (as) serão notificados (as) via correio 

eletrónico, com recibo de entrega de notificação, para se pronunciarem por escrito, no prazo já 

estabelecido, se assim o entenderem, através do formulário obrigatório, que ficará disponível nos 

serviços online do Município.------------------------------------------------------------------------------------------ 

- - - Os candidatos poderão apresentar a sua reclamação, exclusivamente, através dos serviços 

online do Municipio.------------------------------------------------------------------------------------------------------- 
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- - - E nada mais havendo a tratar, foi lavrada a presente ata que vai por todos ser assinada.------ 

 

O Júri, 

 

 

________________________ 

 

 

________________________ 

 

 

________________________ 
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CONCURSO- ÁREA DE ATIVIDADE FÍSICA DESPORTIVA 

CANDIDATOS (AS) ADMITIDOS (AS) – ORDENAÇÃO 

NOME 

HABILITAÇÕES 
PROFISSIONAL 

EXPERIÊNCIA PROFISSIONAL 
TOTAL 

PONTOS 
Idade 

(dia/mês/ano) HAB: 
S/N 

Média 
do curso 

Pontos 
HP 

AEC´S Pontos  
Serviço 
docente 

Pontos 
TOTAL 
Pontos 

EP 

JOANA ISABEL DE JESUS CUNHA S 13 5 3625 65 3990 18 83 88 06/08/1980 

TÂNIA CRISTINA SOARES PINTO LEÃO  S 13 5 3157 65 3828 18 83 88 25/10/1982 

MARIA GORETI SOUSA GOMES  S 13 5 3040 65 3040 16 81 86 03/02/1982 

PEDRO DINIS PEREIRA S 14 5 2786 60 2786 14 74 79 19/04/1981 

MARIA RAQUEL PINTO DE AZEVEDO S 14 5 2676 55 3491 16 71 76 30/07/1976 

TERESA RAQUEL SILVA OLIVEIRA  S 15 5 2517 55 3145 16 71 76 17/12/1982 

JOSÉ FILIPE MACHADO DA SILVA  S 13 5 2677 55 2929 14 69 74 23/07/1977 

CARLOS BELMIRO PINTO RIBEIRO  S 15 5 2675 55 2675 14 69 74 19/01/1980 

RUTE CLAUDIA TRINDADE SOARES S 16 5 2538 55 2871 14 69 74 03/05/1981 

TELMO CARLOS SOUSA MOTA S 13 5 2379 50 2744 14 64 69 21/03/1977 

SERGIO FILIPE MOTA MOREIRA ANDRE  S 15 5 2293 50 2872 14 64 69 21/08/1980 

VERÓNICA DO COUTO TEIXEIRA S 16 5 2260 50 2631 14 64 69 21/04/1979 

CATARINA MANUELA TEIXEIRA FERRÁS  S 14 5 2352 50 2352 12 62 67 31/12/1980 

SARA DE JESUS PEREIRA S 13 5 2294 50 2362 12 62 67 21/03/1985 

RICARDO FILIPE MOREIRA ANDRADE LOPES S 14 5 2246 45 3021 16 61 66 16/11/1980 

CARLA INES SILVA MOREIRA S 14 5 2121 45 2450 12 57 62 06/01/1985 

HELENA ISABEL TEIXEIRA DA PALMA SOARES S 15 5 2035 45 2058 12 57 62 02/04/1984 

MANUEL FERNANDO MAXIMO PEREIRA S 15 5 2008 45 2008 12 57 62 31/10/1984 

JOANA MARIA MOREIRA MONTENEGRO E ALMEIDA S 14 5 1805 40 2519 14 54 59 27/11/1980 

CARLA SOFIA GONÇALVES JESUS S 15 5 1614 35 3200 16 51 56 10/12/1981 

CARLOS EDUARDO TELES MOREIRA S 15 5 1810 40 1810 10 50 55 10/06/1984 
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DEICY DA COSTA MOREIRA S 14 5 1806 40 1819 10 50 55 13/08/1983 

VITOR HUGO PINTO GOMES S 15 5 1603 35 1968 10 45 50 16/06/1983 

MONICA EMANUEL SOARES BRITO SANTANA DE 
MATOS S 15 5 1593 35 1593 10 45 50 30/01/1985 

LINO MANUEL COSTA MARTINS S 14 5 1513 35 1616 10 45 50 27/01/1983 

ELISABETE EMANUELA SILVA COSTA S 15 5 1492 30 1833 10 40 45 01/07/1985 

MARIA TERESA SOUSA FERREIRA S 14 5 1460 30 1944 10 40 45 09/10/1982 

SALOME QUINTAS RODRIGUES PEREIRA S 17 5 1428 30 1910 10 40 45 08/04/1985 

JOÃO PEDRO DA SILVA AZEVEDO 
S 16 5 1259 30 1619 10 40 45 08/05/1985 

PEDRO ANDRE REI GABRIEL S 15 5 1359 30 1384 8 38 43 28/08/1984 

VITOR MANUEL CABRAL NOGUEIRA 1) S 15 5 988 20 3287 16 36 41 31/12/1980 

ANTONIO JOSE ALVES FERREIRA S 14 5 1208 25 1573 10 35 40 14/10/1979 

MIGUEL ANTUNES FERNANDES  S 15 5 1065 25 1421 8 33 38 12/12/1983 

PEDRO ANDRÉ CARNEIRO MORAIS S 16 5 993 20 2046 12 32 37 20/03/1982 

MARTA SOFIA RODRIGUES COELHO  S 13 5 914 20 1693 10 30 35 09/11/1980 

LUIS MANUEL VAZ PAIVA  S 16 5 897 20 1561 10 30 35 22/07/1986 

TELMO DE VASCONCELOS RIBEIRO 1) S 13 5 898 20 1263 8 28 33 08/07/1980 

FERNANDO ALBINO ALMEIDA MOTA S 16 5 878 20 1044 8 28 33 29/01/1987 

NUNO JOSÉ PIMENTA FERREIRA S 17 5 871 20 1011 8 28 33 16/02/1986 

HUMBERTO JORGE PEREIRA TEIXEIRA S 14 5 827 20 827 6 26 31 30/01/1985 

JOANA CATARINA ALVES PEIXOTO DE MAGALHÃES S 14 5 801 20 801 6 26 31 02/09/1985 

MARISA ALEXANDRA LOURENÇO GONÇALVES S 15 5 476 10 3334 16 26 31 12/02/1984 

CATIA FERREIRA LEAL S 14 5 453 10 3259 16 26 31 11/01/1982 

DANIEL ANTONIO DE SOUSA SILVA  S 14 5 290 10 1524 10 20 25 29/03/1982 

RICARDO DANIEL ALMEIDA SILVA S 17 5 638 15 638 4 19 24 13/04/1988 

CATARINA MARIA MENDES DE SOUSA S 15 5 540 15 638 4 19 24 06/03/1990 

PATRICIA ANTONIA MOREIRA BRITO  S 16 5 225 5 2589 14 19 24 14/01/1985 

FERNANDO MANUEL OLIVEIRA SOUSA  S 14 5 87 5 2586 14 19 24 21/07/1965 

FABIO MIGUEL FERREIRA GARCEZ SOARES S 15 5 484 10 666 4 14 19 24/10/1985 

MARTA GONÇALVES LEMOS DE SOUSA S 15 5 476 10 665 4 14 19 27/05/1989 
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DANIELA SOFIA PACHECO DA MOTA S 10 5 498 10 498 2 12 17 15/05/1993 

EURICO EMANUEL SOARES BARBOSA PINTO DO 
COUTO S 14 5 469 10 469 2 12 17 27/02/1985 

TIAGO MIGUEL CARNEIRO MORAIS S 18 5 462 10 462 2 12 17 19/08/1989 

HUGO MARCELO MOREIRA BARBOSA S 15 5 461 10 461 2 12 17 17/10/1991 

ANTONIO LUIS GOMES DOS SANTOS S 13 5 454 10 454 2 12 17 23/11/1991 

RUI PEDRO LEAL DA CRUZ S 15 5 421 10 421 2 12 17 18/10/1987 

JOAQUIM ANTÓNIO RIBEIRO ALMEIDA S 16 5 405 10 405 2 12 17 24/08/1985 

MARIANA ROCHA DA SILVA S 15 5 405 10 405 2 12 17 16/06/1987 

ANTHONY NUNES LOPES S 15 5 359 10 359 2 12 17 17/07/1984 

JORGE MIGUEL LOPES PEREIRA S 16 5 356 10 356 2 12 17 21/02/1990 

CLARA MARIA TAVARES BRANDÃO S 15 5 344 10 344 2 12 17 20/10/1986 

TELMO NUNES PAIXÃO S 15 5 312 10 312 2 12 17 15/12/1988 

ANA FILIPA PEREIRA RIBEIRO S 17 5 287 10 287 2 12 17 06/08/1992 

ANA SOFIA QUINTAS ALVES S 16 5 280 10 280 2 12 17 05/02/1983 

PEDRO DANIEL FERREIRA BARROSO S 15 5 260 10 308 2 12 17 21/09/1985 

CLÁUDIA SUSANA RIBEIRO FERREIRA S 14 5 252 10 252 2 12 17 20/07/1993 

CARINA ALEXANDRA DA SILVA NUNES S 15 5 251 10 251 2 12 17 24/08/1991 

ANDRÉ FILIPE OLIVEIRA NICOLA NETO S 17 5 0 0 1722 10 10 15 25/02/1989 

FABIO ANDRE MOREIRA MADUREIRA S 14 5 58 5 698 4 9 14 19/05/1990 

PAULO JORGE RIBEIRO SOUSA S 16 5 220 5 220 2 7 12 21/10/1992 

PEDRO MIGUEL PINTO FERREIRA DA CUNHA S 17 5 218 5 437 2 7 12 22/02/1994 

ANA LUÍS PAUPÉRIO BARROS S 16 5 211 5 211 2 7 12 30/12/1994 

ANA ISABEL VASCONCELOS CARVALHO S 17 5 207 5 260 2 7 12 04/03/1989 

ANA RITA LOPES DE ALMEIDA S 15 5 206 5 206 2 7 12 05/05/1989 

CLAUDIA ISABEL GOMES DA SILVA S 14 5 203 5 203 2 7 12 17/05/1989 

JOAQUIM MIGUEL LEITÃO DE FREITAS FERRAZ S 15 5 197 5 197 2 7 12 16/05/1974 

PAULO RICARDO DA SILVA MACHADO S 16 5 187 5 187 2 7 12 15/06/1983 

RICARDO MIGUEL MOTA TEIXEIRA S 14 5 179 5 179 2 7 12 14/05/1988 

CRISTINA CARNEIRO MAGALHAES S 13 5 157 5 157 2 7 12 31/05/1987 
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MARIA DO CARMO COSTA LEAL S 18 5 136 5 319 2 7 12 30/03/1994 

RUI ANDRE RIBEIRO MOREIRA  S 16 5 104 5 104 2 7 12 16/09/1972 

CLAUDIO ANDRÉ ROCHA DA COSTA S 16 5 99 5 99 2 7 12 27/09/1992 

MANUEL LUÍS DE SOUSA PACHECO S 16 5 94 5 295 2 7 12 14/01/1980 

VITOR HUGO VILAR MARTINS S 16 5 94 5 94 2 7 12 08/06/1985 

ANA ELISA NEVES FERREIRA NUNES S 14 5 90 5 90 2 7 12 11/06/1988 

FIRMINO MIGUEL LACERDA LEAL S 16 5 79 5 79 2 7 12 08/02/1993 

TÂNIA MARINA NETO DIAS S 15 5 76 5 76 2 7 12 24/03/1986 

BRUNO ALCINO BESSA PINTO S 14 5 71 5 71 2 7 12 25/09/1981 

EDUARDO JORGE MAGALHAES RODRIGUES S 16 5 58 5 58 2 7 12 16/07/1995 

ARLINDO MARCELO GONÇALVES DA SILVA S 14 5 57 5 57 2 7 12 16/02/1993 

LILIANA JOANA DIAS ABREU S 13 5 55 5 55 2 7 12 19/01/1985 

PEDRO MIGUEL MARTINS GONÇALVES S 14 5 48 5 48 2 7 12 29/01/1997 

JOSÉ JOÃO DE RESENDE RIBEIRO S 17 5 43 5 47 2 7 12 22/11/1995 

CÉSAR JOSÉ MOREIRA BARROS S 16 5 36 5 36 2 7 12 19/02/1988 

ISABELA DE SOUSA MOTA S 17 5 35 5 35 2 7 12 20/12/1995 

TIAGO FILIPE CUNHA PINTO S 17 5 30 5 30 2 7 12 23/02/1993 

NATALIA FILIPA DA MOTA SANTOS S 16 5 30 5 30 2 7 12 27/12/1988 

SARA DIANA CARVALHO VIEIRA S 18 5 0 0 189,8 2 2 7 31/10/1990 

PAULO JORGE RUÃO DA SILVA PINTO MALHEIRO S 18 5 0 0 0 0 0 5 08/06/1985 

BRUNO MIGUEL PINTO DE SOUSA S 17 5 0 0 0 0 0 5 29/12/1992 

FRANCISCO ANTONIO GOMES SOUSA S 17 5 0 0 0 0 0 5 23/01/1997 

RICARDO SILVA AZEVEDO S 17 5 0 0 0 0 0 5 10/01/1998 

INÊS FIDALGO QUINTINO TEIXEIRA S 17 5 0 0 0 0 0 5 29/01/1998 

DANIEL JOSÉ MARTINS PINHO NOGUEIRA CARVALHO S 16 5 0 0 0 0 0 5 12/09/1991 

JOSE NUNO DA SILVA BARBOSA S 16 5 0 0 0 0 0 5 19/06/1996 

MARILIA DA SILVA OLIVEIRA S 16 5 0 0 0 0 0 5 24/02/1997 

PAULO JORGE BARBOSA DIAS S 16 5 0 0 0 0 0 5 06/12/1997 

MAFALDA SOFIA SOUSA MACHADO  S 15 5 0 0 0 0 0 5 25/06/1979 
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FÁBIO JOSÉ MARQUES ROSA S 15 5 0 0 0 0 0 5 04/05/1988 

RODRIGO RAFAEL CARVALHO MONTEIRO GOMES S 15 5 0 0 0 0 0 5 07/07/1994 

MARIANA ALÃO DE ALMEIDA S 15 5 0 0 0 0 0 5 26/06/1995 

RUI CELSO DA COSTA RODRIGUES S 15 5 0 0 0 0 0 5 29/01/1996 

MIGUEL ÂNGELO NUNES DA CRUZ S 15 5 0 0 0 0 0 5 09/05/1996 

CATARINA ROCHA DIAS MAGALHÃES MENDES S 15 5 0 0 0 0 0 5 03/12/1998 

CELSO EMANUEL SOUSA MOTA S 15 5 0 0 0 0 0 5 05/01/2000 

MICAEL JOSE SOUSA MAGALHÃES S 14 5 0 0 0 0 0 5 26/05/1975 

SÍLVIA CLÁUDIA TEIXEIRA MOUTINHO S 14 5 0 0 0 0 0 5 09/11/1981 

JOÃO AUGUSTO RIBEIRO CAMPAS DIAS S 14 5 0 0 0 0 0 5 31/10/1994 

JOÃO PEDRO OLIVEIRA LEITE S 14 5 0 0 0 0 0 5 19/11/1996 

JULIANA PATRÍCIA CUNHA ALVES S 14 5 0 0 0 0 0 5 16/06/1998 

PEDRO MIGUEL DA CRUZ TEIXEIRA S 13 5 0 0 0 0 0 5 02/09/1989 

DIOGO SOARES ALMEIDA S 13 5 0 0 0 0 0 5 25/10/1998 

ADRIANO JOSE SILVA NUNES S 13 5 0 0 0 0 0 5 16/04/1999 

 

1) Candidato(a) detentor (a) de grau de incapacidade igual ou superior a 60%. 

CANDIDATOS (AS) PROPOSTOS (AS) A EXCLUSÃO 

Alexandre Vieira Machado B) 

Joana Isabel Costa da Silva A) 

José João de Resende Ribeiro C) 

Rui Pedro Soares Vieira de Sousa B) 

 

A) Candidato (a) não possui as habilitações exigidas na alínea G) do aviso de abertura do concurso. 

B) Candidato (a) não entregou o certificado de habilitações que comprove as habilitações exigidas na alínea G) do aviso de abertura do concurso. 

C) Candidatura apresentada fora do prazo estipulado.  
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CONCURSO- ÁREA DE EXPRESSÃO MUSICAL  

CANDIDATOS (AS) ADMITIDOS (AS) – ORDENAÇÃO 

NOME 

HABILITAÇÕES PROFISSIONAL EXPERIÊNCIA PROFISSIONAL 

TOTAL 
PONTOS 

Idade 
(dia/mês/ano) 

HAB: S/N 
Média do 

curso 
Pontos 

HP 
AEC´S Pontos  

Serviço 
docente 

Pontos 
TOTAL 
pontos 

EP 

ANTONIO PEREIRA GRANJA S 12 5 3080 65 8671 30 95 100 20/05/1960 

LILIANA DAS NEVES FERREIRA S 15 5 3084 65 3597 18 83 88 13/04/1982 

SILVIA MARIA MAIA FERREIRA DA MOTA S 16 5 3476 65 3476 16 81 86 18/02/1976 

SONIA ROSA SILVA RIBEIRO S 14 5 2852 60 2882 14 74 79 24/09/1983 

ANA LUISA QUEIROZ NOGUEIRA S 13 5 2696 55 3792 18 73 78 23/03/1981 

MARIA DO ROSÁRIO DA SILVA CARVALHO S 13 5 2717 55 3357 16 71 76 29/02/1980 

SONIA MARGARIDA FERREIRA MAIA S 11 5 2676 55 3455 16 71 76 18/12/1974 

SONIA CARINA CUNHA FERREIRA S 14 5 2595 55 2832 14 69 74 13/08/1980 

ANA MARGARIDA BESSA OLIVEIRA S 15 5 2172 45 3158 16 61 66 25/02/1984 

ANA ISABEL FERRÁS MARTINS S 14 5 2205 45 2611 14 59 64 31/10/1980 

CARLOS MIGUEL COSTA CORREIA S 13 5 2159 45 2256 12 57 62 27/01/1978 

PATRICIA DE SOUSA RIBEIRO MEIRELES S 13 5 2097,5 45 2097,5 12 57 62 03/01/1985 

FILIPA FERNANDA MOREIRA VIEIRA S 13 5 2060 45 2355 12 57 62 19/05/1979 

ANA ISABEL LEAL FREIRE S 13 5 1891 40 2877 14 54 59 10/07/1985 

SUSANA PATRICIA MONTEIRO REIS S 13 5 1923 40 2417 12 52 57 15/08/1986 

FERNANDA MARIA DAMAS DA SILVA S 14 5 1918 40 2396 12 52 57 04/06/1983 

SARA MARISA MOREIRA PINTO S 12 5 1768 40 2439 12 52 57 04/07/1978 

LUDOVINA SALOME NEVES CARDOSO S 15 5 1865 40 1865 10 50 55 11/01/1982 

LUCIANA SOFIA SOARES DE MELO S 15 5 1650 35 2576 14 49 54 24/12/1987 

JOANA ISABEL COSTA DA SILVA S 16 5 1718 35 1718 10 45 50 25/07/1985 

MANUELA LEAL MARTINS S 14 5 1667 35 1667 10 45 50 06/08/1978 

EDUARDO CARLOS BATISTA MAGALHAES SOUSA PEIXOTO S 12 5 1567 35 1567 10 45 50 23/02/1976 
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CRISTINA LEITE PINTO S 16 5 1365 30 1941 10 40 45 03/02/1983 

MARTA SOFIA SILVA PACHECO S 14 5 1007 25 2360 12 37 42 18/11/1982 

SANDRA BESSA NETO S 15 5 1074 25 1453 8 33 38 17/04/1977 

Andreia de Fatima da Silva Barros S 13 5 1022,80 25 1285,8 8 33 38 01/06/1986 

FERNANDA ALEXANDRA RIBEIRO SILVA S 16 5 1022 25 1443 8 33 38 01/07/1986 

ROSA MARIA DIAS MOREIRA S 14 5 810 20 1697 10 30 35 29/04/1980 

Antónia Conceição Silva Rodrigues S 14 5 921 20 1033 8 28 33 29/10/1976 

FILIPA ARMANDA PEREIRA MENDES S 15 5 812 20 1207 8 28 33 22/04/1982 

RITA ISABEL TEIXEIRA FERREIRA S 15 5 939 20 939 6 26 31 19/06/1987 

ISABEL MARIA DOS REIS ESTEVES S 16 5 371 10 2554 14 24 29 06/09/1981 

OLGA GONCALVES PEREIRA S 13 5 658 15 1315 8 23 28 19/06/1963 

ANA LUÍSA DA COSTA FERNANDES S 14 5 481 10 2017 12 22 27 06/10/1984 

SONIA MARISA MOREIRA SANTOS S 14 5 382 10 2191 12 22 27 17/10/1984 

TANIA MARIA VALERIO PINHEIRO S 13 5 733 15 955 6 21 26 08/06/1977 

ADRIANA GORETI PINTO BESSA S 15 5 565 15 854 6 21 26 10/02/1984 

EVA LUCIA GOMES VASCONCELOS S 13 5 588 15 714 4 19 24 09/02/1983 

ISAURA CRISTINA DA SILVA VIEIRA S 17 5 548 15 690 4 19 24 18/09/1989 

CARLA SOFIA DOS SANTOS SOUSA S 16 5 542,8 15 730,8 4 19 24 02/11/1986 

ANA ELOISA SILVA SOUSA S 14 5 502 15 724 4 19 24 09/03/1986 

PATRICIA RAQUEL ROCHA RODRIGUES S 16 5 35 5 2458 12 17 22 19/08/1985 

LAURA CRISTINA FORTUNA PINTO S 16 5 54 5 1902 10 15 20 27/04/1988 

LINDA VANESSA FERREIRA ALVES PINHEIRO S 16 5 489 10 686 4 14 19 03/08/1987 

SANDRA MARIA MARTINS NEVES S 15 5 364 10 593 4 14 19 30/12/1985 

CARLA MARIANA MOURA SANTOS S 15 5 388 10 388 2 12 17 14/08/1986 

Vânia SOFIA MOREIRA S 14 5 254 10 254 2 12 17 19/07/1982 

LUCIA SOARES DA ROCHA 1) S 14 5 209 5 719 4 9 14 28/04/1967 

CARLA ANDREIA SOARES DE BRITO S 13 5 199 5 199 2 7 12 26/09/1993 

ESMERALDINA FERNANDA DA CRUZ OLIVEIRA S 18 5 168 5 289 2 7 12 21/11/1980 

SUSANA CRISTINA MOREIRA DA SILVA S 16 5 167 5 167 2 7 12 09/05/1991 
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CATARINA MARTINS DO VALE S 15 5 75 5 107 2 7 12 21/07/1981 

MARIA DE FÁTIMA DA SILVA PINTO S 16 5 0 0 365 2 2 7 13/05/1985 

DANIELA MARIA PINTO PAULO S 17 5 0 0 0 0 0 5 16/11/1994 

VERA MARIA DA ROCHA DIAS MOREIRA S 17 5 0 0 0 0 0 5 18/05/1998 

ANA CATARINA LEAL PEDROSA S 17 5 0 0 0 0 0 5 01/03/1999 

VERA LÚCIA ALMEIDA DA SILVA S 16 5 0 0 0 0 0 5 22/06/1980 

MIGUEL JORGE FERREIRA DE SOUSA S 16 5 0 0 0 0 0 5 29/12/2003 

MANUELA LEAL DA ROCHA NEVES NOGUEIRA S 15 5 0 0 0 0 0 5 01/08/1997 

JOAO PEDRO DIAS BABO DE CARVALHO S 14 5 0 0 0 0 0 5 14/05/1976 

MARIA INÊS TEIXEIRA DA SILVA S 14 5 0 0 0 0 0 5 10/08/1999 

ISABEL JOAO SILVA CARNEIRO FERREIRA S 14 5 0 0 0 0 0 5 31/12/1999 

ANDREIA MARIA MOREIRA PEIXOTO S 13 5 0 0 0 0 0 5 30/06/1976 

SÓNIA MARIA MOREIRA DA SILVA DUARTE S 13 5 0 0 0 0 0 5 24/06/1978 

 

1) Candidato(a) detentor (a) de grau de incapacidade igual ou superior a 60%. 

 

CANDIDATOS (AS) PROPOSTOS (AS) A EXCLUSÃO 

Carina Alexandra da Silva Nunes A) 
Paulo Ricardo Leão Pereira dos Santos B) 
Sandra Cristina Silva Carvalho A) 

 

A) Candidata não possui a habilitação exigida na alínea G) do aviso de abertura do concurso. 

B) Candidato não entregou o certificado de habilitações que comprove as habilitações exigidas na alínea G) do aviso de abertura do concurso. 
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CONCURSO- ÁREA DE ATIVIDADES LÚDICAS E DE ANIMAÇÃO 

CANDIDATOS (AS) ADMITIDOS (AS) – ORDENAÇÃO 

NOME 

HABILITAÇÕES 
PROFISSIONAL 

EXPERIÊNCIA PROFISSIONAL 

TOTAL 
PONTOS 

Idade 
(dia/mês/ano) HAB: 

S/N 

Média 
do 

curso 

Pontos 
HP 

AEC´S Pontos  
Serviço 
docente 

Pontos 
TOTAL 
pontos 

EP 

ANTONIO PEREIRA GRANJA S 12 5 3080 65 8671 30 95 100 20/05/1960 

JOANA ISABEL DE JESUS CUNHA S 13 5 3625 65 3990 18 83 88 06/08/1980 

TANIA CRISTINA SOARES PINTO LEAO S 13 5 3157 65 3828 18 83 88 25/10/1982 

LILIANA DAS NEVES FERREIRA S 15 5 3084 65 3597 18 83 88 13/04/1982 

MARIA GORETI SOUSA GOMES S 13 5 3040 65 3040 16 81 86 03/02/1982 

PEDRO DINIS PEREIRA S 14 5 2786 60 2786 14 74 79 19/04/1981 

ANA LUISA QUEIROZ NOGUEIRA S 13 5 2696 55 3792 18 73 78 23/03/1981 

MARIA DO ROSÁRIO DA SILVA CARVALHO S 13 5 2717 55 3357 16 71 76 29/02/1980 

MARIA RAQUEL PINTO DE AZEVEDO S 14 5 2676 55 3491 16 71 76 30/07/1976 

SONIA MARGARIDA FERREIRA MAIA S 11 5 2676 55 3455 16 71 76 18/12/1974 

TERESA RAQUEL SILVA OLIVEIRA S 15 5 2517 55 3145 16 71 76 17/12/1982 

JOSÉ FILIPE MACHADO DA SILVA S 13 5 2677 55 2929 14 69 74 23/07/1977 

SONIA CARINA CUNHA FERREIRA S 14 5 2595 55 2832 14 69 74 13/08/1980 

RUTE CLAUDIA TRINDADE SOARES S 16 5 2538 55 2871 14 69 74 03/05/1981 

TELMO CARLOS SOUSA MOTA S 13 5 2379 50 2744 14 64 69 21/03/1977 

SERGIO FILIPE MOTA MOREIRA ANDRE S 15 5 2293 50 2872 14 64 69 21/08/1980 

VERONICA COUTO TEIXEIRA S 16 5 2260 50 2631 14 64 69 21/04/1979 

CATARINA MANUELA TEIXEIRA FERRÁS S 14 5 2352 50 2352 12 62 67 31/12/1980 

RICARDO FILIPE MOREIRA ANDRADE LOPES S 14 5 2246 45 3021 16 61 66 16/11/1980 

ANA MARGARIDA BESSA OLIVEIRA S 15 5 2172 45 3158 16 61 66 25/02/1984 

ANA ISABEL FERRÁS MARTINS S 14 5 2205 45 2611 14 59 64 31/10/1980 

CARLOS MIGUEL COSTA CORREIA S 13 5 2159 45 2256 12 57 62 27/01/1978 

CARLA INES SILVA MOREIRA S 14 5 2121 45 2450 12 57 62 06/01/1985 
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PATRICIA DE SOUSA RIBEIRO MEIRELES S 13 5 2097,5 45 2097,5 12 57 62 03/01/1985 

FILIPA FERNANDA MOREIRA VIEIRA S 13 5 2060 45 2355 12 57 62 19/05/1979 

HELENA ISABEL TEIXEIRA DA PALMA SOARES S 15 5 2035 45 2058 12 57 62 02/04/1984 

MANUEL FERNANDO MAXIMO PEREIRA S 15 5 2008 45 2008 12 57 62 31/10/1984 

CÉLIA MARIA DA ROCHA MARTINS S 14 5 1903 40 2785 14 54 59 18/10/1983 

ANA ISABEL LEAL FREIRE S 13 5 1891 40 2877 14 54 59 10/07/1985 

JOANA MARIA MOREIRA MONTENEGRO E ALMEIDA S 14 5 1805 40 2519 14 54 59 27/11/1980 

SUSANA PATRICIA MONTEIRO REIS S 13 5 1923 40 2417 12 52 57 15/08/1986 

FERNANDA MARIA DAMAS DA SILVA S 14 5 1918 40 2396 12 52 57 04/06/1983 

SARA MARISA MOREIRA PINTO S 12 5 1768 40 2439 12 52 57 04/07/1978 

CARLA SOFIA GONÇALVES JESUS S 15 5 1614 35 3200 16 51 56 10/12/1981 

LUDOVINA SALOME NEVES CARDOSO S 15 5 1865 40 1865 10 50 55 11/01/1982 

DEICY DA COSTA MOREIRA S 14 5 1806 40 1819 10 50 55 13/08/1983 

SANDRA MARLENE BARBOSA DIAS S 13 5 1740 35 2844 14 49 54 04/05/1977 

LUCIANA SOFIA SOARES DE MELO S 15 5 1650 35 2576 14 49 54 24/12/1987 

MARIA JOSEFA ANA TORRES DE SOUZA S 13 5 1736 35 1736 10 45 50 23/04/1973 

JOANA ISABEL COSTA DA SILVA S 16 5 1718 35 1718 10 45 50 25/07/1985 

MANUELA LEAL MARTINS S 14 5 1667 35 1667 10 45 50 06/08/1978 

VITOR HUGO PINTO GOMES S 15 5 1603 35 1968 10 45 50 16/06/1983 

MONICA EMANUEL SOARES BRITO SANTANA DE MATOS S 15 5 1593 35 1593 10 45 50 30/01/1985 
EDUARDO CARLOS BATISTA MAGALHAES SOUSA 
PEIXOTO S 12 5 1567 35 1567 10 45 50 23/02/1976 

LINO MANUEL COSTA MARTINS S 14 5 1513 35 1616 10 45 50 27/01/1983 

ANABELA CARVALHO ROCHA MOREIRA S 14 5 1340 30 2179 12 42 47 21/11/1982 

ANA ISABEL LEAL GOMES S 15 5 1373 30 1720 10 40 45 19/01/1982 

CRISTINA LEITE PINTO S 16 5 1365 30 1941 10 40 45 03/02/1983 

JOÃO PEDRO DA SILVA AZEVEDO S 16 5 1259 30 1619 10 40 45 08/05/1985 

PEDRO ANDRE REI GABRIEL S 15 5 1359 30 1384 8 38 43 28/08/1984 

MARTA SOFIA SILVA PACHECO S 14 5 1007 25 2360 12 37 42 18/11/1982 

SILVIA RIBEIRO NETO FERREIRA S 14 5 386 10 5497 27 37 42 27/04/1979 
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ANTONIO JOSE ALVES FERREIRA S 14 5 1208 25 1573 10 35 40 24/10/1979 

SANDRA BESSA NETO S 15 5 1074 25 1453 8 33 38 17/04/1977 

ANDREIA DE FATIMA DA SILVA BARROS S 13 5 1022,8 25 1285,8 8 33 38 01/06/1986 

FERNANDA ALEXANDRA RIBEIRO SILVA S 16 5 1022 25 1443 8 33 38 01/07/1986 

CATARINA LUISA SOUSA MOREIRA S 15 5 799 20 2317 12 32 37 03/12/1981 

MARTA SOFIA RODRIGUES COELHO S 13 5 914 20 1693 10 30 35 09/11/1980 

ROSA MARIA DIAS MOREIRA S 14 5 810 20 1697 10 30 35 29/04/1980 

ANTONIA CONCEIÇÃO SILVA RODRIGUES S 14 5 921 20 1033 8 28 33 29/10/1976 

FILIPA ARMANDA PEREIRA MENDES S 15 5 812 20 1207 8 28 33 22/04/1982 

RITA ISABEL TEIXEIRA FERREIRA S 15 5 939 20 939 6 26 31 19/06/1987 

HUMBERTO JORGE PEREIRA TEIXEIRA S 14 5 827 20 827 6 26 31 30/01/1985 

JOANA CATARINA ALVES PEIXOTO DE MAGALHÃES S 14 5 801 20 801 6 26 31 02/09/1985 

CATIA FERREIRA LEAL S 14 5 453 10 3259 16 26 31 11/01/1982 

ISABEL MARIA DOS REIS ESTEVES S 16 5 371 10 2554 14 24 29 06/09/1981 

OLGA GONCALVES PEREIRA S 13 5 658 15 1315 8 23 28 19/06/1963 

ANA LUÍSA DA COSTA FERNANDES S 14 5 481 10 2017 12 22 27 06/10/1984 

SONIA MARISA MOREIRA SANTOS S 14 5 382 10 2191 12 22 27 17/10/1984 

SONIA DE LURDES DA SILVA NUNES S 13 5 289 10 2253 12 22 27 12/06/1979 

TANIA MARIA VALERIO PINHEIRO S 13 5 733 15 955 6 21 26 08/06/1977 

ADRIANA GORETI PINTO BESSA S 15 5 565 15 854 6 21 26 10/02/1984 

RICARDO DANIEL ALMEIDA SILVA S 17 5 638 15 638 4 19 24 13/04/1988 

EVA LUCIA GOMES VASCONCELOS S 13 5 588 15 714 4 19 24 09/02/1983 

CARLA SOFIA DOS SANTOS SOUSA S 16 5 542,8 15 730,8 4 19 24 02/11/1986 

CATARINA MARIA MENDES DE SOUSA S 15 5 540 15 638 4 19 24 06/03/1990 

ANA ELOISA SILVA SOUSA S 14 5 502 15 724 4 19 24 09/03/1986 

PATRICIA ANTONIA MOREIRA BRITO S 16 5 225 5 2589 14 19 24 14/01/1985 

TÂNIA MARINA COELHO LEITÃO S 15 5 156 5 2584 14 19 24 01/06/1986 

PATRICIA RAQUEL ROCHA RODRIGUES S 16 5 35 5 2458 12 17 22 19/08/1985 

LAURA CRISTINA FORTUNA PINTO S 16 5 54 5 1902 10 15 20 27/04/1988 
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LINDA VANESSA FERREIRA ALVES PINHEIRO S 16 5 489 10 686 4 14 19 03/08/1987 

MARTA GONÇALVES LEMOS DE SOUSA S 15 5 476 10 665 4 14 19 27/05/1989 

SANDRA MARIA MARTINS NEVES S 15 5 364 10 593 4 14 19 30/12/1985 

MARIA MARGARIDA DE SOUSA BARBOSA S 14 5 72 5 1136 8 13 18 23/06/1979 

DANIELA SOFIA PACHECO DA MOTA S 10 5 498 10 498 2 12 17 15/05/1993 

HUGO MARCELO MOREIRA BARBOSA S 15 5 461 10 461 2 12 17 17/10/1991 

CARLA MARIANA MOURA SANTOS S 15 5 388 10 388 2 12 17 14/08/1986 

ANTHONY NUNES LOPES S 15 5 359 10 359 2 12 17 17/07/1984 

SOFIA EMANUELA MARTINS CUNHA S 15 5 297 10 297 2 12 17 19/12/1984 

ANA SOFIA QUINTAS ALVES S 16 5 280 10 280 2 12 17 05/02/1983 

VANIA SOFIA MOREIRA S 14 5 254 10 254 2 12 17 19/07/1982 

CARINA ALEXANDRA DA SILVA NUNES S 15 5 251 10 251 2 12 17 24/08/1991 

LUCIA SOARES DA ROCHA 1) S 14 5 209 5 719 4 9 14 28/04/1967 
SOFIA CAROLINA TELES DE MENESES DE SOUSA 
CASTELO S 14 5 0 0 1461 8 8 13 29/08/1980 

MÁRCIA DANIELA CARNEIRO NUNES S 15 5 219 5 219 2 7 12 03/07/1995 

CLAUDIA ISABEL GOMES DA SILVA S 14 5 203 5 203 2 7 12 17/05/1989 

CARLA ANDREIA SOARES DE BRITO S 13 5 199 5 199 2 7 12 26/09/1993 

PAULO RICARDO DA SILVA MACHADO S 16 5 187 5 187 2 7 12 15/06/1983 

RICARDO MIGUEL MOTA TEIXEIRA S 14 5 179 5 179 2 7 12 14/05/1988 

ESMERALDINA FERNANDA DA CRUZ OLIVEIRA S 18 5 168 5 289 2 7 12 21/11/1980 

SUSANA CRISTINA MOREIRA DA SILVA S 16 5 167 5 167 2 7 12 09/05/1991 

LILIANA DA ROCHA MARTINS S 16 5 158 5 158 2 7 12 27/09/1991 

CRISTINA CARNEIRO MAGALHAES S 13 5 157 5 157 2 7 12 31/05/1987 

CLAUDIO ANDRÉ ROCHA DA COSTA S 16 5 99 5 99 2 7 12 27/09/1992 

MANUEL LUÍS DE SOUSA PACHECO S 16 5 94 5 295 2 7 12 14/01/1980 

VITOR HUGO VILAR MARTINS S 16 5 94 5 94 2 7 12 08/06/1985 

ANA ELISA NEVES FERREIRA NUNES S 14 5 90 5 90 2 7 12 11/06/1988 

FIRMINO MIGUEL LACERDA LEAL S 16 5 79 5 79 2 7 12 08/02/1993 

CATARINA MARTINS DO VALE S 15 5 75 5 107 2 7 12 21/07/1981 
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BRUNO ALCINO BESSA PINTO S 14 5 71 5 71 2 7 12 25/09/1981 

ARLINDO MARCELO GONÇALVES DA SILVA S 14 5 57 5 57 2 7 12 16/02/1993 

LILIANA JOANA DIAS ABREU S 13 5 55 5 55 2 7 12 19/01/1985 

PEDRO MIGUEL MARTINS GONÇALVES S 14 5 48 5 48 2 7 12 29/01/1997 

ISABELA DE SOUSA MOTA S 17 5 35 5 35 2 7 12 20/12/1995 

LILIANA SALOMÉ FERREIRA RAMOS S 14 5 35 5 35 2 7 12 23/09/1992 

TIAGO FILIPE CUNHA PINTO S 17 5 30 5 30 2 7 12 23/02/1993 

NATALIA FILIPA DA MOTA SANTOS S 16 5 30 5 30 2 7 12 27/12/1988 

MARGARETE IDALINA FERREIRA SOARES S 15 5 24 5 369 2 7 12 25/10/1980 

NATÉRCIA MARIA MOTA DOS SANTOS S 12 5 0 0 862 6 6 11 29/07/1972 

MARIA DE FÁTIMA DA SILVA PINTO S 16 5 0 0 365 2 2 7 13/05/1985 

SARA DIANA CARVALHO VIEIRA S 18 5 0 0 189,8 2 2 7 31/10/1990 

DONZILIA CRISTINA DIAS CARVALHO MAIA S 16 5 0 0 179 2 2 7 11/09/1985 

ANA EMÍLIA FERREIRA DE ANDRADE S 17 5 0 0 0 0 0 5 13/11/1992 

BRUNO MIGUEL PINTO DE SOUSA S 17 5 0 0 0 0 0 5 29/12/1992 

CLAUDIO MIGUEL RIBEIRO DO RIO S 17 5 0 0 0 0 0 5 21/04/1993 

TIAGO MARTINS LOUREIRO S 17 5 0 0 0 0 0 5 03/01/1995 

VERA LÚCIA ALMEIDA DA SILVA S 16 5 0 0 0 0 0 5 22/06/1980 

SÍLVIA MANUELA DE PINHO SANTANA S 16 5 0 0 0 0 0 5 09/10/1986 

GRACIANA DE SOUSA FERREIRA S 16 5 0 0 0 0 0 5 01/02/1987 

ANA LUISA ALVES DA SILVA S 16 5 0 0 0 0 0 5 21/01/1993 

ANA RAQUEL OLIVEIRA S 16 5 0 0 0 0 0 5 01/01/1995 

MARILIA DA SILVA OLIVEIRA S 16 5 0 0 0 0 0 5 24/02/1997 

PAULO JORGE BARBOSA DIAS S 16 5 0 0 0 0 0 5 06/12/1997 

MAFALDA SOFIA SOUSA MACHADO S 15 5 0 0 0 0 0 5 25/06/1979 

SILVIA CRISTINA DUARTE TEIXEIRA S 15 5 0 0 0 0 0 5 13/02/1990 

RODRIGO RAFAEL CARVALHO MONTEIRO GOMES S 15 5 0 0 0 0 0 5 07/07/1994 

TATIANA CRISTINA CASTRO SOUSA S 15 5 0 0 0 0 0 5 07/01/1995 

MANUELA LEAL DA ROCHA NEVES NOGUEIRA S 15 5 0 0 0 0 0 5 01/08/1997 
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JULIANA PATRÍCIA CUNHA ALVES S 14 5 0 0 0 0 0 5 16/06/1998 

MARIA INÊS TEIXEIRA DA SILVA S 14 5 0 0 0 0 0 5 10/08/1999 

ISABEL JOAO SILVA CARNEIRO FERREIRA S 14 5 0 0 0 0 0 5 31/12/1999 

ANDREIA MARIA MOREIRA PEIXOTO S 13 5 0 0 0 0 0 5 30/06/1976 

SÓNIA MARIA MOREIRA DA SILVA DUARTE S 13 5 0 0 0 0 0 5 24/06/1978 

SARA ANDREIA PERESTRELO BARBOSA PINTO S 13 5 0 0 0 0 0 5 20/06/1985 

NÁDIA RENATA RIBEIRO VIEIRA S 13 5 0 0 0 0 0 5 17/11/1989 

ADRIANO JOSE SILVA NUNES S 13 5 0 0 0 0 0 5 16/04/1999 

TERESA BELINA CATANHO DE OLIM S 12 5 0 0 0 0 0 5 14/10/1976 

ANGELA MARIA LEMOS DA SILVA S 10 5 0 0 0 0 0 5 28/11/1971 
 

1) Candidata detentora de grau de incapacidade igual ou superior a 60%. 

 

CANDIDATOS (AS) PROPOSTOS (AS) A EXCLUSÃO 

Maria Lucília Costa Neto A) 

Rui Pedro Soares Vieira de Sousa A) 

Sandra Maria de Sousa Gomes A) 

Vera Maria da Rocha Dias Moreira A) 

 

A) Não possui as habilitações exigidas na alínea G) do aviso de abertura do concurso. 
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CONCURSO- ÁREA DE ATIVIDADES LÚDICAS BRINC ´ ARTE 

CANDIDATOS (AS) ADMITIDOS (AS) – ORDENAÇÃO 

NOME 

HABILITAÇÕES PROFISSIONAL EXPERIÊNCIA PROFISSIONAL 

TOTAL 
PONTOS 

Idade 
(dia/mês/ano) 

HAB: S/N 
Média do 

curso 
Pontos 

HP 
AEC´S Pontos  

Serviço 
docente 

Pontos 
TOTAL 
pontos 

EP 

SARA MARISA MOREIRA PINTO S 12 5 1768 40 2439 12 52 57 04/07/1978 

ANA ISABEL LEAL GOMES S 15 5 1373 30 1720 10 40 45 19/01/1982 

SILVIA RIBEIRO NETO FERREIRA S 14 5 386 10 5497 27 37 42 27/04/1979 

ANDREIA DE FATIMA DA SILVA BARROS S 13 5 1022,80 25 1285,80 8 33 38 01/06/1986 

CATARINA LUISA SOUSA MOREIRA S 15 5 799 20 2317 12 32 37 03/12/1981 

ANA LUISA DA COSTA FERNANDES S 14 5 481 10 2017 12 22 27 06/10/1984 

SONIA DE LURDES DA SILVA NUNES S 13 5 289 10 2253 12 22 27 12/06/1979 

EVA LUCIA GOMES VASCONCELOS S 13 5 588 15 714 4 19 24 09/02/1983 

TÂNIA MARINA COELHO LEITÃO S 15 5 156 5 2584 14 19 24 01/06/1986 

PATRICIA RAQUEL ROCHA RODRIGUES S 16 5 35 5 2458 12 17 22 19/08/1985 

SANDRA MARIA MARTINS NEVES S 15 5 364 10 593 4 14 19 30/12/1985 

CARLA MARIANA MOURA SANTOS S 15 5 388 10 388 2 12 17 14/08/1986 

SOFIA EMANUELA MARTINS CUNHA S 15 5 297 10 297 2 12 17 19/12/1984 

SOFIA CAROLINA TELES DE MENESES DE SOUSA CASTELO S 14 5 0 0 1461 8 8 13 29/08/1980 

ESMERALDINA FERNANDA DA CRUZ OLIVEIRA S 18 5 168 5 289 2 7 12 21/11/1980 

SUSANA CRISTINA MOREIRA DA SILVA S 16 5 167 5 167 2 7 12 09/05/1991 

LILIANA DA ROCHA MARTINS S 16 5 158 5 158 2 7 12 27/09/1991 

LILIANA SALOMÉ FERREIRA RAMOS S 14 5 35 5 35 2 7 12 23/09/1992 

MARGARETE IDALINA FERREIRA SOARES S 15 5 24 5 369 2 7 12 25/10/1980 

MARIA DE FÁTIMA DA SILVA PINTO  S 16 5 0 0 365 2 2 7 13/05/1985 

DONZILIA CRISTINA DIAS CARVALHO MAIA S 16 5 0 0 179 2 2 7 11/09/1985 

VERA LÚCIA ALMEIDA DA SILVA S 16 5 0 0 0 0 0 5 22/06/1980 

SÍLVIA MANUELA DE PINHO SANTANA S 16 5 0 0 0 0 0 5 09/10/1986 

20
22

,E
C

M
,I

,0
3,

84
9



 

Página 16 de 17 
 

ANA LUISA ALVES DA SILVA S 16 5 0 0 0 0 0 5 21/01/1993 

ANA RAQUEL OLIVEIRA S 16 5 0 0 0 0 0 5 01/01/1995 

TATIANA CRISTINA CASTRO SOUSA S 15 5 0 0 0 0 0 5 07/01/1995 

MANUELA LEAL DA ROCHA NEVES NOGUEIRA S 15 5 0 0 0 0 0 5 01/08/1997 

ANDREIA MARIA MOREIRA PEIXOTO S 13 5 0 0 0 0 0 5 30/06/1976 

SARA ANDREIA PERESTRELO BARBOSA PINTO S 13 5 0 0 0 0 0 5 20/06/1985 

 

CANDIDATOS (AS) PROPOSTOS (AS) A EXCLUSÃO 

Adriano José Silva Nunes A) 

Angela Maria Lemos da Silva A) 

Arlindo Marcelo Gonçalves da Silva A) 

Carina Alexandra da Silva Nunes A) 

Carlos Miguel Costa Correia A) 

Catarina Maria Mendes de Sousa A) 

Catarina Martins do Vale A) 

Claúdia Isabel Gomes da Silva A) 

Cristina Carneiro Magalhães A) 

Cristina Leite Pinto A) 

Daniela Sofia Pacheco da Mota A) 

Firmino Miguel Lacerda Leal A) 

Humberto Jorge Pereira Teixeira A) 

Isabel João Silva Carneiro Ferreira A) 

Joana Isabel Costa da Silva A) 

Liliana Joana Dias Abreu A) 

Linda Vanessa Ferreira Alves Pinheiro A) 

Lino Manuel Costa Martins A) 
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Márcia Daniela Carneiro Nunes A) 

Maria Inês Teixeira da Silva A) 

Mariana Alão de Almeida A) 

Marta Sofia Rodrigues Coelho A) 

Paulo Jorge Barbosa Dias A) 

Ricardo Miguel Mota Teixeira A) 

Rita Isabel Teixeira Ferreira A) 

Rodrigo Rafael Carvalho Monteiro Gomes A) 

Rui Pedro Soares Vieira de Sousa A) 

Sandra Cristina Silva Carvalho A) 

Sónia Maria Moreira da Silva Duarte A) 

Tiago Filipe Cunha Pinto A) 

Tiago Martins Loureiro A) 

Vânia Sofia Moreira A) 

Vera Maria da Rocha Dias Moreira A) 

Vítor Hugo Vilar Martins A) 

 

A) Candidato (a) não possui as habilitações literárias exigidas na alínea G) do aviso de abertura do concurso. 
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